
JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 220 du 27 février 2017

Règlement grand-ducal du 8 février 2017 portant fixation

1. des conditions et modalités pour l’obtention de l’attestation habilitant à faire des remplacements
dans les centres, instituts et services de l’Éducation différenciée;

2. des modalités de calcul et d’allocation de l’indemnité de remplacement applicables au personnel
du Service de l’éducation différenciée effectuant des remplacements.

Nous Henri, Grand-Duc de Luxembourg, Duc de Nassau,
Vu la loi modifiée du 25 mars 2015 déterminant le régime et les indemnités des employés de l'État, notamment
son article 70 ;
L’avis de la Chambre des fonctionnaires et employés publics ayant été demandé ;
Vu l’article 2, paragraphe 1er de la loi modifiée du 12 juillet 1996 portant réforme du Conseil d’État et
considérant qu’il y a urgence ;
Sur le rapport de Notre Ministre de l'Éducation nationale, de l’Enfance et de la Jeunesse, et après délibération
du Gouvernement en conseil ;

Arrêtons :

Chapitre 1er — Conditions et modalités pour l’obtention de l’attestation habilitant à faire
des remplacements dans les centres, instituts et services de l’Éducation différenciée.

Art. 1er.

(1) Peut être admis à remplacer le titulaire de groupe, l’intervenant spécialisé ou l’agent assurant des
missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation spécialisée dans les centres, instituts et
services de l’Éducation différenciée, le candidat pouvant se prévaloir des conditions suivantes :

1. être au moins détenteur d’un bachelor en lien avec la spécialité du remplacé ou d’un diplôme ou certificat
inscrit au registre des diplômes par le ministre ayant l’enseignement supérieur dans ses attributions ;

2. avoir fait preuve d’une connaissance adéquate des trois langues administratives telles que définies par
la loi du 24 février 1984 sur le régime des langues ou avoir été dispensé selon les dispositions de la loi
modifiée du 25 mars 2015 déterminant le régime et les indemnités des employés de l’État ;

3. être détenteur de l’attestation habilitant à remplacer le titulaire de groupe, l’intervenant spécialisé ou
l’agent assurant des missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation spécialisée dans
les centres, instituts et services de l’Éducation différenciée.

(2) Par dérogation au paragraphe 1er, point 1., et à défaut de candidature correspondant au niveau d’études
y requis, le remplacement peut également être assuré par un détenteur de l’attestation habilitant à remplacer
un 2e intervenant prévue à l’article 2.

Art. 2.
Peut être admis à remplacer un 2e intervenant dans les centres, instituts et services de l’Éducation
différenciée, le candidat pouvant se prévaloir des conditions suivantes :

1. avoir suivi avec succès au moins l’enseignement des cinq premières années d’études dans un
établissement d’enseignement secondaire ou avoir réussi le cycle moyen de l’enseignement secondaire
technique soit du régime technique, soit du régime de la formation du technicien ou avoir obtenu
le diplôme d’aptitude professionnelle ou présenter une attestation portant sur des études reconnues
équivalentes par le ministre ayant l’éducation nationale dans ses attributions ;

A 220 - 1



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 220 du 27 février 2017

2. avoir fait preuve d’une connaissance adéquate des trois langues administratives telles que définies par
la loi du 24 février 1984 sur le régime des langues ou avoir été dispensé selon les dispositions de la loi
modifiée du 25 mars 2015 déterminant le régime et les indemnités des employés de l’État ;

3. être détenteur de l’attestation habilitant à remplacer un 2e intervenant dans les centres, instituts et
services de l’Éducation différenciée.

Art. 3.
Le candidat introduit un dossier comprenant les pièces suivantes :

1. un curriculum vitae ;
2. une lettre de motivation ;
3. une copie des diplômes et certificats respectifs ;
4. un extrait des bulletins n°2 et n°5 du casier judiciaire datant tous les deux de moins de 2 mois.
Sur base du dossier, le directeur de l’Éducation différenciée ou son délégué décide si le candidat est autorisé
à effectuer un stage dans les centres, instituts et services de l’Éducation différenciée, en vue de l’obtention
de l’attestation habilitant à faire des remplacements.

Art. 4.
En vue de l’obtention de l’attestation de remplacement prévue à l’article 1er, point 3., le candidat remplissant
les conditions pour remplacer le titulaire de groupe, l’intervenant spécialisé ou l’agent assurant des missions
de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation spécialisée telles que prévues à l’article 1er suit
un stage d’une durée de deux semaines, dont une semaine au sein d’un centre ou institut de l’Éducation
différenciée et une semaine dans un service de l’Éducation différenciée assurant des interventions
spécialisées ambulatoires.
Des réductions de stage peuvent être accordées par le directeur de l’Éducation différenciée.
Pendant le stage, le candidat participe à toutes les activités qu’il est appelé à remplir en tant que remplaçant.
Sous la responsabilité des titulaires de groupes, des intervenants spécialisés ou de l’agent assurant des
missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation spécialisée respectifs, il organise et anime
au moins deux activités, une pour chaque lieu de stage. À la fin du stage les titulaires de groupes, les
intervenants spécialisés ou les agents assurant des missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de
rééducation spécialisée respectifs transmettent, pour chaque candidat, une appréciation au directeur de
l’Éducation différenciée ou son délégué.
Pendant le stage le candidat constitue un portfolio de stage qui comprend les éléments suivants :

1. au moins quatre préparations écrites d’activités organisées et animées par le candidat ;
2. des réflexions quant aux processus d’apprentissage et le plan éducatif individualisé des élèves pris en

charge ;
3. l’approche préconisée quant au contact avec des parents d’élèves.
Le directeur de l’Éducation différenciée ou son délégué apprécie le portfolio de stage du candidat.

Art. 5.
En vue de l’obtention de l’attestation de remplacement prévue à l’article 2, point 3., le candidat remplissant
les conditions pour remplacer un 2e intervenant telles que prévues à l’article 2 suit un stage d’initiation
et d’observation d’une durée de deux semaines, dont une semaine au sein d’un centre ou institut
de l’Éducation différenciée et une semaine dans un service de l’Éducation différenciée assurant des
interventions spécialisées ambulatoires.
Des réductions de stage peuvent être accordées par le directeur de l’Éducation différenciée.
Pendant le stage d’initiation, le candidat participe à toutes les activités qu’il est appelé à remplir en tant
que remplaçant sous la responsabilité des titulaires de groupes, des intervenants spécialisés ou de l’agent
assurant des missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation spécialisée respectifs.
À la fin du stage, le candidat rédige un rapport de synthèse sur le déroulement de son stage.
Le directeur de l’Éducation différenciée ou son délégué apprécie le rapport de stage.

A 220 - 2



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 220 du 27 février 2017

Art. 6.
En cas d’appréciation positive du portfolio ou du rapport de stage, le candidat se voit délivrer par le
directeur de l’Éducation différenciée soit l’attestation habilitant à remplacer le titulaire de groupe, l’intervenant
spécialisé ou l’agent assurant des missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation
spécialisée, soit l’attestation habilitant à remplacer un 2e intervenant.

Chapitre 2 — Modalités de calcul et d’allocation de l’indemnité de remplacement applicables
au personnel du Service de l’Éducation différenciée effectuant des remplacements.

Art. 7.
Les personnes détenteurs de l’une des attestations habilitant à faire des remplacements et effectuant des
remplacements dans les centres, instituts et services de l’Éducation différenciée sont engagées en qualité
d’employé de l’État conformément à la loi modifiée du 25 mars 2015 déterminant le régime et les indemnités
des employés de l’État.

Art. 8.
Le remplaçant est engagé dans la catégorie, le groupe et le sous-groupe d’indemnité du remplacé, à condition
que le remplaçant remplisse au moins les conditions d’études et de formation professionnelle du remplacé.
À défaut, le remplaçant est engagé dans la catégorie, le groupe et le sous-groupe d’indemnité pour lequel
il remplit les conditions d’études.

Art. 9.
L’indemnité (au nombre indice 100) par heure prestée dans les centres, instituts et services de l’Éducation
différenciée due pour les remplacements de courte durée est fixée selon le niveau d’études et de formation
professionnelle de la personne remplacée, à savoir :

1. si le remplacé est détenteur d’un master ou d’un diplôme ou certificat inscrit au registre des diplômes, le
remplaçant touche une indemnité par heure de 4,98 euros ;

2. si le remplacé est détenteur d’un bachelor ou d’un diplôme ou certificat inscrit au registre des diplômes,
le remplaçant touche une indemnité par heure de 4,46 euros ;

3. si le remplacé est détenteur d’un diplôme de fin d’études secondaires ou de fin d’études secondaires
techniques ou d’un diplôme ou certificat reconnu équivalent par le ministre ayant l’éducation nationale
dans ses attributions, le remplaçant touche une indemnité par heure de 3,75 euros ;

4. si le remplacé ne peut pas se prévaloir des diplômes cités sous 1. à 3., mais est détenteur de l’attestation
habilitant à faire des remplacements, le remplaçant touche une indemnité par heure de 3,46 euros.

Cette indemnité est augmentée de 0,61 euros si le remplaçant remplit les conditions de l’allocation de famille
prévues à l’article 18 de la loi modifiée du 25 mars 2015 fixant le régime des traitements des fonctionnaires
de l’État.

Art. 10.
(1) Une indemnité mensuelle est due au remplaçant pour une occupation continue d’un mois au moins.
(2) L’indemnité mensuelle due au remplaçant bénéficiant d’une tâche complète est fixée (au nombre indice
100) selon le niveau d’études et de formation professionnelle de la personne remplacée, à condition que le
remplaçant satisfait au moins aux conditions d’études et de formation professionnelle du remplacé:

1. Si le remplacé est détenteur d’un master ou d’un diplôme ou certificat inscrit au registre des diplômes,
le remplaçant touche une indemnité de 591,57 euros ;

2. Si le remplacé est détenteur d’un bachelor ou d’un diplôme ou certificat inscrit au registre des diplômes,
le remplaçant touche une indemnité de 534,91 euros ;

3. Si le remplacé est détenteur d’un diplôme de fin d’études secondaires ou de fin d’études secondaires
techniques ou d’un diplôme ou certificat reconnu équivalent par le ministre ayant l’éducation nationale
dans ses attributions, le remplaçant touche une indemnité de 450,79 euros ;

4. Si le remplacé ne peut pas se prévaloir des diplômes cités sous 1. à 3. mais est détenteur de l’attestation
habilitant à faire des remplacements le remplaçant touche une indemnité de 414,10 euros.

À défaut, le remplaçant est engagé dans la catégorie, le groupe et le sous-groupe d’indemnité correspondant
à ses qualifications.

A 220 - 3



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 220 du 27 février 2017

L’indemnité mensuelle du remplaçant remplissant les conditions prévues à l’article 18 de la loi modifiée du
25 mars 2015 fixant le régime des traitements des fonctionnaires de l’État est augmentée de 53,92 euros.
(3) L’indemnité mensuelle due au remplaçant bénéficiant d’une tâche partielle est calculée au prorata des
heures hebdomadaires assurées par rapport à une tâche complète.

Art. 11.
Le montant de l’indemnité inclut l’allocation de repas ainsi que l’allocation de fin d’année prévues aux articles
19 et 20 de la loi modifiée du 25 mars 2015 fixant le régime des traitements et les conditions et modalités
d’avancement des fonctionnaires de l’État.

Art. 12.
Les indemnités inscrites aux articles 9 et 10 du présent règlement subissent la même adaptation au coût de
la vie que les traitements des fonctionnaires de l’État et les indemnités des employés de l’État.

Chapitre 3 — Dispositions transitoires et finales.

Art. 13.
(1) L’attestation habilitant à remplacer le titulaire de groupe, l’intervenant spécialisé ou l’agent assurant des
missions de diagnostic, de conseil, de guidance et de rééducation spécialisée, respectivement l’attestation
habilitant à remplacer le 2e intervenant est décernée d’office par le directeur de l’Éducation différenciée aux
personnes assurant ou ayant assuré des remplacements dans les centres, instituts et services de l’Éducation
différenciée avant l’entrée en vigueur du présent règlement, et remplissant les conditions prévues à l’article
1er , respectivement à l’article 2.
(2) Par dérogation au paragraphe (1), l’attestation habilitant à remplacer le 2e intervenant est décernée
d’office par le directeur de l’Éducation différenciée aux personnes assurant ou ayant assuré des
remplacements dans les centres, instituts et services de l’Éducation différenciée avant l’entrée en vigueur
du présent règlement et qui ne peuvent se prévaloir ni des conditions prévues à l’article 1er, ni des conditions
prévues à l’article 2.

Art. 14.
Notre Ministre de l’Éducation nationale, de l’Enfance et de la Jeunesse est chargé de l’exécution du présent
règlement qui sera publié au Mémorial.

Le Ministre de l'Éducation nationale,  
de l'Enfance et de la Jeunesse,

Claude Meisch

Palais de Luxembourg, le 8 février 2017.
Henri

A 220 - 4



JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 219 du 27 février 2017

Protocole facultatif à la Convention relative aux droits de l’enfant établissant une procédure de
présentation de communications, fait à New York, le 19 décembre 2011 - Ratification du Paraguay.
Il résulte d’une notification du Secrétaire général de l’Organisation des Nations Unies qu’en date du 20 janvier
2017, le Paraguay a ratifié le Protocole désigné ci-dessus, qui entrera en vigueur à l’égard de cet État le 20
avril 2017, conformément au paragraphe 2 de l’article 19 du Protocole.

A 219 - 1



JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 218 du 27 février 2017

Protocole facultatif à la Convention relative aux droits de l’enfant établissant une procédure de
présentation de communications, fait à New York, le 19 décembre 2011 - Ratification du Liechtenstein.
Il résulte d’une notification du Secrétaire général de l’Organisation des Nations Unies qu’en date du 25 janvier
2017, le Liechtenstein a ratifié le Protocole désigné ci-dessus, qui entrera en vigueur à l’égard de cet État le
25 avril 2017, conformément au paragraphe 2 de l’article 19 du Protocole.

A 218 - 1



JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 217 du 27 février 2017

Protocole facultatif à la Convention relative aux droits de l’enfant établissant une procédure de
présentation de communications, fait à New York, le 19 décembre 2011 - Déclaration du Liechtenstein.
Il résulte d’une notification du Secrétaire général de l’Organisation des Nations Unies qu’en date du 25 janvier
2017, le Liechtenstein a fait la déclaration suivante dans le contexte du Protocole facultatif désigné ci-dessus:
Conformément à l'article 12 du Protocole facultatif à la Convention relative aux droits de l'enfant établissant
une procédure de présentation de communications du 19 décembre 2011, la Principauté du Liechtenstein
déclare qu’elle reconnaît la compétence du Comité des droits de l'enfant pour recevoir et examiner des
communications dans lesquelles un État partie affirme que la Principauté du Liechtenstein ne s’acquitte pas
de ses obligations au titre de l’un quelconque des instruments suivants: la Convention relative aux droits de
l'enfant; le Protocole facultatif à la Convention relative aux droits de l'enfant, concernant l'implication d’enfants
dans les conflits armés ou le Protocole facultatif à la Convention relative aux droits de l'enfant, concernant
la vente d’enfants, la prostitution des enfants et la pornographie mettant en scène des enfants.

A 217 - 1



JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 216 du 27 février 2017

Accord sur les privilèges et immunités de la Cour pénale internationale, fait à New York, le 9
septembre 2002 - Ratification du Pérou.
Il résulte d’une notification du Secrétariat général de l’Organisation des Nations Unies qu’en date du 17
janvier 2017, le Pérou a ratifié l’Accord désigné ci-dessus, qui est entré en vigueur à l’égard de cet État le
16 février 2017, conformément au paragraphe 2 de l’article 35 de l’Accord.

A 216 - 1



JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 215 du 27 février 2017

Loi du 23 juillet 2016 portant modification 1. du Code de la sécurité sociale; 2. de la loi modifiée du
4 décembre 1967 concernant l'impôt sur le revenu, et abrogeant la loi modifiée du 21 décembre 2007
concernant le boni pour enfant - RECTIFICATIF.
Au Mémorial A - N° 138 du 28 juillet 2016, à la page 2355, en dessous de la signature du Ministre, il y a
lieu d’ajouter la ligne suivante :

Doc. parl. 6832; sess. ord. 2014-2015 et 2015-2016.

A 215 - 1



JOURNAL OFFICIEL
DU GRAND-DUCHÉ DE LUXEMBOURG

MÉMORIAL A

N° 214 du 27 février 2017

Arrêté ministériel du 13 février 2017 portant fixation de la part de l’État et de la part respectivement
des communes ou des syndicats scolaires dans les rémunérations du personnel enseignant et du
personnel socio-éducatif de l’enseignement fondamental du 1er janvier 2015 au 31 décembre 2015.

Le Ministre de l’Éducation nationale,  
de l’Enfance et de la Jeunesse,

Vu l’article 76 de la loi modifiée du 6 février 2009 portant organisation de l’enseignement fondamental,

Arrête:

Art. 1er.
Du 1er janvier 2015 au 31 décembre 2015, les rémunérations du personnel enseignant et du personnel socio-
éducatif de l’enseignement fondamental sont prises en charge, pour la part qui incombe à chacun, par l’État
et respectivement les communes ou les syndicats scolaires d’après les indications contenues aux colonnes
intitulées « Total personnel enseignant + éducateurs / Part à charge de l’État » et « Montant communal final »
des tableaux qui font suite au présent arrêté et qui en font partie intégrante.

Art. 2.
Le présent arrêté, suivi des tableaux susmentionnés, sera publié au Mémorial.

Luxembourg, le 13 février 2017.

Le Ministre de l’Éducation nationale,  
de l’Enfance et de la Jeunesse

Claude Meisch

A 214 - 1



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 214 du 27 février 2017

Pe
rs

on
ne

l e
ns

ei
gn

an
t

Éd
uc

at
eu

rs
 - 

2e
 in

te
rv

en
an

ts
da

ns
 l'

éd
uc

at
io

n 
pr

éc
oc

e
To

ta
l p

er
so

nn
el

 e
ns

ei
gn

an
t +

 é
du

ca
te

ur
s

A
nn

ée
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
C

od
e

nu
m

ér
iq

ue
N

om
Pa

rt
 à

ch
ar

ge
 d

es
co

m
m

un
es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

C
om

pe
ns

at
io

n
sa

la
rié

s
co

m
m

un
au

x

M
on

ta
nt

co
m

m
un

al
fin

al
C

00
1

B
A

S
C

H
A

R
A

G
E

C
00

2
B

A
S

TE
N

D
O

R
F

C
00

3
B

E
A

U
FO

R
T

83
1.

39
6,

54
2.

32
5.

11
5,

13
3.

15
6.

51
1,

67
37

.0
75

,5
2

2.
39

9.
26

6,
18

2.
43

6.
34

1,
70

86
8.

47
2,

06
4.

72
4.

38
1,

31
5.

59
2.

85
3,

37
86

8.
47

2,
06

C
00

4
B

E
C

H

C
00

5
B

E
C

K
E

R
IC

H
62

7.
58

7,
24

1.
54

2.
70

7,
63

2.
17

0.
29

4,
87

1.
54

2.
70

7,
63

1.
54

2.
70

7,
63

62
7.

58
7,

24
3.

08
5.

41
5,

26
3.

71
3.

00
2,

50
62

7.
58

7,
24

C
00

6
B

E
R

D
O

R
F

53
3.

87
5,

86
1.

33
5.

99
4,

04
1.

86
9.

86
9,

90
19

.7
33

,2
2

1.
37

5.
46

0,
47

1.
39

5.
19

3,
69

55
3.

60
9,

08
2.

71
1.

45
4,

51
3.

26
5.

06
3,

59
55

3.
60

9,
08

C
00

7
C

O
LM

A
R

-B
E

R
G

58
8.

62
9,

10
1.

51
9.

61
3,

34
2.

10
8.

24
2,

44
19

.7
33

,2
2

1.
55

9.
07

9,
77

1.
57

8.
81

2,
99

60
8.

36
2,

32
3.

07
8.

69
3,

11
3.

68
7.

05
5,

43
60

8.
36

2,
32

C
00

8
B

E
R

TR
A

N
G

E
1.

72
7.

66
9,

87
4.

09
2.

66
7,

86
5.

82
0.

33
7,

73
29

.5
99

,8
2

4.
15

1.
86

7,
51

4.
18

1.
46

7,
33

1.
75

7.
26

9,
69

8.
24

4.
53

5,
37

10
.0

01
.8

05
,0

6
1.

75
7.

26
9,

69

C
00

9
P

R
E

IZ
E

R
D

A
U

L
43

3.
18

5,
06

96
1.

25
8,

90
1.

39
4.

44
3,

96
19

.7
33

,2
2

1.
00

0.
72

5,
33

1.
02

0.
45

8,
55

45
2.

91
8,

28
1.

96
1.

98
4,

23
2.

41
4.

90
2,

51
45

2.
91

8,
28

C
01

0
B

E
TT

E
M

B
O

U
R

G
2.

81
7.

30
2,

56
7.

29
9.

42
5,

30
10

.1
16

.7
27

,8
6

12
8.

26
5,

90
7.

55
5.

95
7,

11
7.

68
4.

22
3,

01
2.

94
5.

56
8,

46
14

.8
55

.3
82

,4
1

17
.8

00
.9

50
,8

7
2.

94
5.

56
8,

46

C
01

1
B

E
TT

E
N

D
O

R
F

77
3.

49
9,

02
2.

07
7.

83
5,

80
2.

85
1.

33
4,

82
21

.3
77

,6
5

2.
12

0.
59

1,
10

2.
14

1.
96

8,
75

79
4.

87
6,

67
4.

19
8.

42
6,

90
4.

99
3.

30
3,

57
79

4.
87

6,
67

C
01

2
B

E
TZ

D
O

R
F

1.
26

8.
91

2,
47

2.
85

5.
59

8,
53

4.
12

4.
51

1,
00

46
.0

44
,1

7
2.

94
7.

68
6,

87
2.

99
3.

73
1,

04
1.

31
4.

95
6,

64
5.

80
3.

28
5,

40
7.

11
8.

24
2,

04
1.

31
4.

95
6,

64

C
01

3
B

IS
S

E
N

92
8.

71
8,

80
2.

23
3.

72
5,

42
3.

16
2.

44
4,

22
9.

19
1,

97
2.

25
2.

10
9,

36
2.

26
1.

30
1,

33
93

7.
91

0,
77

4.
48

5.
83

4,
78

5.
42

3.
74

5,
55

93
7.

91
0,

77

C
01

4
B

IW
E

R
50

5.
67

7,
72

1.
11

2.
78

1,
83

1.
61

8.
45

9,
55

13
.1

55
,4

8
1.

13
9.

09
2,

78
1.

15
2.

24
8,

26
51

8.
83

3,
20

2.
25

1.
87

4,
61

2.
77

0.
70

7,
81

51
8.

83
3,

20

C
01

5
B

O
E

VA
N

G
E

/A
TT

E
R

T
68

5.
95

8,
89

1.
60

8.
51

5,
15

2.
29

4.
47

4,
04

19
.7

33
,2

2
1.

64
7.

98
1,

58
1.

66
7.

71
4,

80
70

5.
69

2,
11

3.
25

6.
49

6,
73

3.
96

2.
18

8,
84

70
5.

69
2,

11

C
01

6
B

O
U

LA
ID

E

C
01

7
B

O
U

R
S

C
H

E
ID

41
6.

09
4,

10
99

7.
31

3,
48

1.
41

3.
40

7,
58

12
.3

96
,5

1
1.

02
2.

10
6,

49
1.

03
4.

50
3,

00
42

8.
49

0,
61

2.
01

9.
41

9,
97

2.
44

7.
91

0,
58

42
8.

49
0,

61

C
01

8
B

O
U

S
42

3.
04

0,
51

99
3.

02
4,

74
1.

41
6.

06
5,

25
19

.7
33

,2
2

1.
03

2.
49

1,
17

1.
05

2.
22

4,
39

44
2.

77
3,

73
2.

02
5.

51
5,

91
2.

46
8.

28
9,

64
44

2.
77

3,
73

C
01

9
B

U
R

M
E

R
A

N
G

E

C
02

0
C

LE
M

E
N

C
Y

C
02

1
C

LE
R

VA
U

X
 (A

)

C
02

2
C

O
N

S
D

O
R

F
52

2.
53

4,
97

1.
24

5.
25

3,
31

1.
76

7.
78

8,
28

26
.3

10
,9

5
1.

29
7.

87
5,

22
1.

32
4.

18
6,

17
54

8.
84

5,
92

2.
54

3.
12

8,
53

3.
09

1.
97

4,
45

54
8.

84
5,

92

C
02

3
C

O
N

S
TH

U
M

C
02

4
C

O
N

TE
R

N
89

5.
41

2,
09

1.
90

9.
57

2,
52

2.
80

4.
98

4,
61

39
.4

66
,4

3
1.

98
8.

50
5,

38
2.

02
7.

97
1,

81
93

4.
87

8,
52

3.
89

8.
07

7,
90

4.
83

2.
95

6,
42

93
4.

87
8,

52

C
02

5
D

A
LH

E
IM

55
6.

24
9,

28
1.

30
8.

02
7,

74
1.

86
4.

27
7,

02
14

.7
99

,9
1

1.
33

7.
62

7,
56

1.
35

2.
42

7,
47

57
1.

04
9,

19
2.

64
5.

65
5,

30
3.

21
6.

70
4,

49
57

1.
04

9,
19

C
02

6
D

IE
K

IR
C

H
1.

54
6.

43
1,

33
4.

15
4.

43
8,

30
5.

70
0.

86
9,

63
59

.1
99

,6
5

4.
27

2.
83

7,
59

4.
33

2.
03

7,
24

1.
60

5.
63

0,
98

8.
42

7.
27

5,
89

10
.0

32
.9

06
,8

7
1.

60
5.

63
0,

98

C
02

7
D

IF
FE

R
D

A
N

G
E

7.
91

7.
48

5,
74

23
.5

19
.9

33
,8

8
31

.4
37

.4
19

,6
2

20
1.

19
0,

25
23

.9
22

.3
14

,3
9

24
.1

23
.5

04
,6

4
8.

11
8.

67
5,

99
47

.4
42

.2
48

,2
7

55
.5

60
.9

24
,2

6
8.

11
8.

67
5,

99

C
02

8
D

IP
PA

C
H

90
0.

19
3,

16
2.

16
6.

49
1,

42
3.

06
6.

68
4,

58
2.

16
6.

49
1,

42
2.

16
6.

49
1,

42
90

0.
19

3,
16

4.
33

2.
98

2,
84

5.
23

3.
17

6,
00

90
0.

19
3,

16

C
02

9
D

U
D

E
LA

N
G

E
5.

43
1.

53
7,

56
14

.2
78

.6
80

,9
8

19
.7

10
.2

18
,5

4
11

8.
39

9,
29

14
.5

15
.4

79
,5

7
14

.6
33

.8
78

,8
6

5.
54

9.
93

6,
85

28
.7

94
.1

60
,5

5
34

.3
44

.0
97

,4
0

5.
54

9.
93

6,
85

C
03

0
E

C
H

TE
R

N
A

C
H

1.
47

3.
57

1,
61

4.
08

6.
52

7,
58

5.
56

0.
09

9,
19

39
.4

66
,4

3
4.

16
5.

46
0,

44
4.

20
4.

92
6,

87
1.

51
3.

03
8,

04
8.

25
1.

98
8,

02
9.

76
5.

02
6,

06
1.

51
3.

03
8,

04

C
03

1
E

LL
40

0.
57

4,
09

92
5.

19
0,

06
1.

32
5.

76
4,

15
14

.7
99

,9
1

95
4.

78
9,

88
96

9.
58

9,
79

41
5.

37
4,

00
1.

87
9.

97
9,

94
2.

29
5.

35
3,

94
41

5.
37

4,
00

C
03

2
E

R
M

S
D

O
R

F

C
03

3
E

R
P

E
LD

A
N

G
E

58
2.

31
7,

61
1.

38
3.

90
9,

96
1.

96
6.

22
7,

57
19

.7
33

,2
2

1.
42

3.
37

6,
39

1.
44

3.
10

9,
61

60
2.

05
0,

83
2.

80
7.

28
6,

35
3.

40
9.

33
7,

18
60

2.
05

0,
83

C
03

4
E

S
C

H
/A

LZ
E

TT
E

9.
02

9.
27

7,
53

25
.7

02
.7

43
,8

2
34

.7
32

.0
21

,3
5

28
2.

58
9,

77
26

.2
67

.9
23

,3
6

26
.5

50
.5

13
,1

3
9.

31
1.

86
7,

30
51

.9
70

.6
67

,1
8

61
.2

82
.5

34
,4

8
20

.7
45

,3
6

9.
29

1.
12

1,
94

C
03

5
E

S
C

H
/S

U
R

E
 (A

)

C
03

6
E

S
C

H
W

E
IL

E
R

C
03

7
E

TT
E

LB
R

U
C

K
2.

31
3.

77
5,

69
6.

43
5.

20
0,

71
8.

74
8.

97
6,

40
65

.7
77

,3
9

6.
56

6.
75

5,
48

6.
63

2.
53

2,
87

2.
37

9.
55

3,
08

13
.0

01
.9

56
,1

9
15

.3
81

.5
09

,2
7

19
.2

85
,5

7
2.

36
0.

26
7,

51

C
03

8
FE

U
LE

N
60

1.
53

5,
45

1.
49

3.
82

4,
86

2.
09

5.
36

0,
31

39
.4

66
,4

3
1.

57
2.

75
7,

72
1.

61
2.

22
4,

15
64

1.
00

1,
88

3.
06

6.
58

2,
58

3.
70

7.
58

4,
46

64
1.

00
1,

88

C
03

9
FI

S
C

H
B

A
C

H
42

7.
78

6,
25

1.
03

0.
99

2,
88

1.
45

8.
77

9,
13

14
.9

26
,4

1
1.

06
0.

84
5,

69
1.

07
5.

77
2,

10
44

2.
71

2,
66

2.
09

1.
83

8,
57

2.
53

4.
55

1,
23

44
2.

71
2,

66

C
04

0
FL

A
X

W
E

IL
E

R

C
04

1
FO

U
H

R
E

N

A 214 - 2



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 214 du 27 février 2017
Pe

rs
on

ne
l e

ns
ei

gn
an

t
Éd

uc
at

eu
rs

 - 
2e

 in
te

rv
en

an
ts

da
ns

 l'
éd

uc
at

io
n 

pr
éc

oc
e

To
ta

l p
er

so
nn

el
 e

ns
ei

gn
an

t +
 é

du
ca

te
ur

s

A
nn

ée
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
C

od
e

nu
m

ér
iq

ue
N

om
Pa

rt
 à

ch
ar

ge
 d

es
co

m
m

un
es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

C
om

pe
ns

at
io

n
sa

la
rié

s
co

m
m

un
au

x

M
on

ta
nt

co
m

m
un

al
fin

al
C

04
2

FR
IS

A
N

G
E

1.
00

0.
24

6,
63

2.
29

2.
63

0,
75

3.
29

2.
87

7,
38

39
.4

66
,4

3
2.

37
1.

56
3,

61
2.

41
1.

03
0,

04
1.

03
9.

71
3,

06
4.

66
4.

19
4,

36
5.

70
3.

90
7,

42
1.

03
9.

71
3,

06

C
04

3
G

A
R

N
IC

H
63

0.
29

7,
73

1.
41

4.
50

1,
13

2.
04

4.
79

8,
86

19
.7

33
,2

2
1.

45
3.

96
7,

56
1.

47
3.

70
0,

78
65

0.
03

0,
95

2.
86

8.
46

8,
69

3.
51

8.
49

9,
64

65
0.

03
0,

95

C
04

4
G

O
E

S
D

O
R

F
44

7.
71

1,
90

1.
21

9.
33

8,
07

1.
66

7.
04

9,
97

19
.7

33
,2

2
1.

25
8.

80
4,

50
1.

27
8.

53
7,

72
46

7.
44

5,
12

2.
47

8.
14

2,
57

2.
94

5.
58

7,
69

46
7.

44
5,

12

C
04

5
G

R
E

V
E

N
M

A
C

H
E

R
1.

32
4.

66
9,

41
3.

41
3.

26
0,

15
4.

73
7.

92
9,

56
3.

41
3.

26
0,

15
3.

41
3.

26
0,

15
1.

32
4.

66
9,

41
6.

82
6.

52
0,

30
8.

15
1.

18
9,

71
1.

32
4.

66
9,

41

C
04

6
G

R
O

S
B

O
U

S
28

7.
67

8,
16

69
9.

15
8,

88
98

6.
83

7,
04

19
.7

33
,2

2
73

8.
62

5,
31

75
8.

35
8,

53
30

7.
41

1,
38

1.
43

7.
78

4,
19

1.
74

5.
19

5,
57

30
7.

41
1,

38

C
04

7
H

E
FF

IN
G

E
N

42
3.

02
0,

09
98

8.
20

4,
94

1.
41

1.
22

5,
03

19
.7

33
,2

2
1.

02
7.

67
1,

37
1.

04
7.

40
4,

59
44

2.
75

3,
31

2.
01

5.
87

6,
31

2.
45

8.
62

9,
62

44
2.

75
3,

31

C
04

8
H

E
ID

E
R

S
C

H
E

ID

C
04

9
H

E
IN

E
R

S
C

H
E

ID

C
05

0
H

E
S

P
E

R
A

N
G

E
3.

31
2.

26
6,

29
8.

34
0.

73
2,

82
11

.6
52

.9
99

,1
1

12
0.

92
9,

19
8.

58
2.

59
1,

21
8.

70
3.

52
0,

40
3.

43
3.

19
5,

48
16

.9
23

.3
24

,0
3

20
.3

56
.5

19
,5

1
3.

43
3.

19
5,

48

C
05

1
H

O
B

S
C

H
E

ID
89

1.
23

0,
26

2.
11

3.
56

1,
92

3.
00

4.
79

2,
18

39
.4

66
,4

3
2.

19
2.

49
4,

78
2.

23
1.

96
1,

21
93

0.
69

6,
69

4.
30

6.
05

6,
70

5.
23

6.
75

3,
39

13
.0

00
,9

1
91

7.
69

5,
78

C
05

2
H

O
S

C
H

E
ID

C
05

3
H

O
S

IN
G

E
N

C
05

4
JU

N
G

LI
N

S
TE

R
1.

90
9.

68
7,

70
4.

35
3.

82
0,

88
6.

26
3.

50
8,

58
48

.5
74

,0
7

4.
45

0.
96

9,
02

4.
49

9.
54

3,
09

1.
95

8.
26

1,
77

8.
80

4.
78

9,
90

10
.7

63
.0

51
,6

7
1.

95
8.

26
1,

77

C
05

5
K

A
U

TE
N

B
A

C
H

C
05

6
K

AY
L

2.
23

9.
04

1,
97

6.
23

8.
65

5,
99

8.
47

7.
69

7,
96

39
.4

66
,4

3
6.

31
7.

58
8,

85
6.

35
7.

05
5,

28
2.

27
8.

50
8,

40
12

.5
56

.2
44

,8
4

14
.8

34
.7

53
,2

4
2.

27
8.

50
8,

40

C
05

7
K

E
H

LE
N

1.
13

2.
89

5,
22

2.
68

3.
18

7,
55

3.
81

6.
08

2,
77

39
.4

66
,4

3
2.

76
2.

12
0,

41
2.

80
1.

58
6,

84
1.

17
2.

36
1,

65
5.

44
5.

30
7,

96
6.

61
7.

66
9,

61
1.

17
2.

36
1,

65

C
05

8
K

O
E

R
IC

H
70

8.
05

8,
06

1.
66

5.
78

2,
42

2.
37

3.
84

0,
48

19
.7

33
,2

2
1.

70
5.

24
8,

85
1.

72
4.

98
2,

07
72

7.
79

1,
28

3.
37

1.
03

1,
27

4.
09

8.
82

2,
55

72
7.

79
1,

28

C
05

9
K

O
P

S
TA

L
84

0.
57

3,
12

1.
92

4.
34

6,
53

2.
76

4.
91

9,
65

19
.7

33
,2

2
1.

96
3.

81
2,

96
1.

98
3.

54
6,

18
86

0.
30

6,
34

3.
88

8.
15

9,
49

4.
74

8.
46

5,
83

22
.9

78
,5

8
83

7.
32

7,
76

C
06

0
LA

C
 D

E
 L

A
 H

A
U

TE
 S

U
R

E

C
06

1
LA

R
O

C
H

E
TT

E
76

6.
62

9,
21

2.
15

9.
75

4,
07

2.
92

6.
38

3,
28

19
.7

33
,2

2
2.

19
9.

22
0,

50
2.

21
8.

95
3,

72
78

6.
36

2,
43

4.
35

8.
97

4,
57

5.
14

5.
33

7,
00

78
6.

36
2,

43

C
06

2
LE

N
N

IN
G

E
N

64
0.

29
7,

42
1.

48
1.

51
8,

18
2.

12
1.

81
5,

60
29

.5
99

,8
2

1.
54

0.
71

7,
83

1.
57

0.
31

7,
65

66
9.

89
7,

24
3.

02
2.

23
6,

01
3.

69
2.

13
3,

25
66

9.
89

7,
24

C
06

3
LE

U
D

E
LA

N
G

E
66

0.
53

5,
73

1.
54

7.
23

4,
84

2.
20

7.
77

0,
57

19
.7

33
,2

2
1.

58
6.

70
1,

27
1.

60
6.

43
4,

49
68

0.
26

8,
95

3.
13

3.
93

6,
11

3.
81

4.
20

5,
06

68
0.

26
8,

95

C
06

4
LI

N
TG

E
N

65
6.

12
8,

86
1.

73
6.

03
1,

87
2.

39
2.

16
0,

73
19

.7
33

,2
2

1.
77

5.
49

8,
30

1.
79

5.
23

1,
52

67
5.

86
2,

08
3.

51
1.

53
0,

17
4.

18
7.

39
2,

25
5.

48
2,

52
67

0.
37

9,
56

C
06

5
LO

R
E

N
TZ

W
E

IL
E

R
83

0.
35

2,
80

1.
95

9.
12

5,
00

2.
78

9.
47

7,
80

47
.6

88
,6

0
2.

05
4.

50
2,

21
2.

10
2.

19
0,

81
87

8.
04

1,
40

4.
01

3.
62

7,
21

4.
89

1.
66

8,
61

87
8.

04
1,

40

C
06

6
LU

X
E

M
B

O
U

R
G

15
.0

65
.5

60
,2

9
40

.4
94

.9
44

,2
6

55
.5

60
.5

04
,5

5
52

6.
15

5,
84

41
.5

47
.2

55
,9

4
42

.0
73

.4
11

,7
8

15
.5

91
.7

16
,1

3
82

.0
42

.2
00

,2
0

97
.6

33
.9

16
,3

3
15

.5
91

.7
16

,1
3

C
06

7
M

A
M

E
R

2.
22

0.
29

6,
93

5.
29

8.
76

7,
96

7.
51

9.
06

4,
89

72
.1

44
,3

0
5.

44
3.

05
6,

56
5.

51
5.

20
0,

86
2.

29
2.

44
1,

23
10

.7
41

.8
24

,5
2

13
.0

34
.2

65
,7

5
2.

29
2.

44
1,

23

C
06

8
M

A
N

TE
R

N
A

C
H

C
06

9
M

E
D

E
R

N
A

C
H

C
07

0
M

E
R

S
C

H
2.

25
3.

66
3,

99
5.

96
1.

34
6,

37
8.

21
5.

01
0,

36
41

.1
10

,8
7

6.
04

3.
56

8,
10

6.
08

4.
67

8,
97

2.
29

4.
77

4,
86

12
.0

04
.9

14
,4

7
14

.2
99

.6
89

,3
3

2.
29

4.
77

4,
86

C
07

1
M

E
R

TE
R

T
1.

25
4.

83
6,

71
3.

16
4.

46
3,

85
4.

41
9.

30
0,

56
35

.7
13

,7
5

3.
23

5.
89

1,
34

3.
27

1.
60

5,
09

1.
29

0.
55

0,
46

6.
40

0.
35

5,
19

7.
69

0.
90

5,
65

1.
29

0.
55

0,
46

C
07

2
M

E
R

TZ
IG

70
5.

75
6,

14
1.

70
6.

98
2,

70
2.

41
2.

73
8,

84
29

.5
99

,8
2

1.
76

6.
18

2,
35

1.
79

5.
78

2,
17

73
5.

35
5,

96
3.

47
3.

16
5,

05
4.

20
8.

52
1,

01
73

5.
35

5,
96

C
07

3
M

O
M

PA
C

H
35

4.
13

4,
46

80
3.

91
1,

12
1.

15
8.

04
5,

58
19

.7
33

,2
2

84
3.

37
7,

55
86

3.
11

0,
77

37
3.

86
7,

68
1.

64
7.

28
8,

67
2.

02
1.

15
6,

35
37

3.
86

7,
68

C
07

4
M

O
N

D
E

R
C

A
N

G
E

1.
46

7.
23

8,
72

3.
41

8.
90

1,
04

4.
88

6.
13

9,
76

59
.1

99
,6

5
3.

53
7.

30
0,

33
3.

59
6.

49
9,

98
1.

52
6.

43
8,

37
6.

95
6.

20
1,

37
8.

48
2.

63
9,

74
1.

52
6.

43
8,

37

C
07

5
M

O
N

D
O

R
F-

LE
S

-B
A

IN
S

1.
13

9.
29

8,
74

2.
95

1.
80

5,
41

4.
09

1.
10

4,
15

59
.1

99
,6

5
3.

07
0.

20
4,

70
3.

12
9.

40
4,

35
1.

19
8.

49
8,

39
6.

02
2.

01
0,

11
7.

22
0.

50
8,

50
1.

19
8.

49
8,

39

C
07

6
M

U
N

S
H

A
U

S
E

N

C
07

7
N

E
U

N
H

A
U

S
E

N

C
07

8
N

IE
D

E
R

A
N

V
E

N
1.

20
7.

59
7,

46
2.

77
2.

66
3,

25
3.

98
0.

26
0,

71
59

.1
99

,6
5

2.
89

1.
06

2,
54

2.
95

0.
26

2,
19

1.
26

6.
79

7,
11

5.
66

3.
72

5,
79

6.
93

0.
52

2,
90

1.
26

6.
79

7,
11

C
07

9
N

O
M

M
E

R
N

43
3.

28
0,

86
99

1.
75

6,
46

1.
42

5.
03

7,
32

34
.5

33
,1

3
1.

06
0.

82
2,

72
1.

09
5.

35
5,

85
46

7.
81

3,
99

2.
05

2.
57

9,
18

2.
52

0.
39

3,
17

46
7.

81
3,

99

C
08

0
P

E
TA

N
G

E
4.

90
2.

75
7,

03
13

.4
84

.2
05

,9
3

18
.3

86
.9

62
,9

6
46

.0
44

,1
7

13
.5

76
.2

94
,2

7
13

.6
22

.3
38

,4
4

4.
94

8.
80

1,
20

27
.0

60
.5

00
,2

0
32

.0
09

.3
01

,4
0

15
.0

32
,8

2
4.

93
3.

76
8,

38

C
08

1
P

U
TS

C
H

E
ID

C
08

2
R

A
M

B
R

O
U

C
H

1.
05

1.
78

9,
30

2.
72

3.
37

0,
16

3.
77

5.
15

9,
46

2.
72

3.
37

0,
16

2.
72

3.
37

0,
16

1.
05

1.
78

9,
30

5.
44

6.
74

0,
32

6.
49

8.
52

9,
62

1.
05

1.
78

9,
30

A 214 - 3



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 214 du 27 février 2017
Pe

rs
on

ne
l e

ns
ei

gn
an

t
Éd

uc
at

eu
rs

 - 
2e

 in
te

rv
en

an
ts

da
ns

 l'
éd

uc
at

io
n 

pr
éc

oc
e

To
ta

l p
er

so
nn

el
 e

ns
ei

gn
an

t +
 é

du
ca

te
ur

s

A
nn

ée
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
C

od
e

nu
m

ér
iq

ue
N

om
Pa

rt
 à

ch
ar

ge
 d

es
co

m
m

un
es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

C
om

pe
ns

at
io

n
sa

la
rié

s
co

m
m

un
au

x

M
on

ta
nt

co
m

m
un

al
fin

al
C

08
3

R
E

C
K

A
N

G
E

/M
E

S
S

62
6.

05
9,

56
1.

36
7.

57
4,

93
1.

99
3.

63
4,

49
19

.7
33

,2
2

1.
40

7.
04

1,
36

1.
42

6.
77

4,
58

64
5.

79
2,

78
2.

77
4.

61
6,

29
3.

42
0.

40
9,

07
64

5.
79

2,
78

C
08

4
R

E
D

A
N

G
E

/A
TT

E
R

T
80

7.
35

3,
84

1.
94

9.
87

0,
25

2.
75

7.
22

4,
09

19
.7

33
,2

2
1.

98
9.

33
6,

68
2.

00
9.

06
9,

90
82

7.
08

7,
06

3.
93

9.
20

6,
93

4.
76

6.
29

3,
99

82
7.

08
7,

06

C
08

5
R

E
IS

D
O

R
F

45
8.

01
4,

77
1.

20
7.

23
5,

76
1.

66
5.

25
0,

53
16

.4
44

,3
5

1.
24

0.
12

4,
45

1.
25

6.
56

8,
80

47
4.

45
9,

12
2.

44
7.

36
0,

21
2.

92
1.

81
9,

33
47

4.
45

9,
12

C
08

6
S

C
H

E
N

G
E

N
 (A

)

C
08

7
R

E
M

IC
H

85
2.

92
8,

35
2.

34
5.

75
3,

23
3.

19
8.

68
1,

58
19

.7
33

,2
2

2.
38

5.
21

9,
66

2.
40

4.
95

2,
88

87
2.

66
1,

57
4.

73
0.

97
2,

89
5.

60
3.

63
4,

46
87

2.
66

1,
57

C
08

8
R

O
E

S
E

R
1.

36
5.

61
3,

10
3.

29
1.

85
3,

03
4.

65
7.

46
6,

13
52

.6
21

,9
1

3.
39

7.
09

6,
85

3.
44

9.
71

8,
76

1.
41

8.
23

5,
01

6.
68

8.
94

9,
88

8.
10

7.
18

4,
89

1.
41

8.
23

5,
01

C
08

9
R

O
S

P
O

R
T

59
7.

15
8,

28
1.

45
1.

25
8,

48
2.

04
8.

41
6,

76
19

.7
33

,2
2

1.
49

0.
72

4,
91

1.
51

0.
45

8,
13

61
6.

89
1,

50
2.

94
1.

98
3,

39
3.

55
8.

87
4,

89
61

6.
89

1,
50

C
09

0
R

U
M

E
LA

N
G

E
1.

77
8.

78
2,

77
4.

87
0.

66
3,

70
6.

64
9.

44
6,

47
59

.1
99

,6
5

4.
98

9.
06

2,
99

5.
04

8.
26

2,
64

1.
83

7.
98

2,
42

9.
85

9.
72

6,
69

11
.6

97
.7

09
,1

1
1.

83
7.

98
2,

42

C
09

1
S

A
E

U
L

20
9.

84
6,

79
47

7.
30

5,
91

68
7.

15
2,

70
47

7.
30

5,
91

47
7.

30
5,

91
20

9.
84

6,
79

95
4.

61
1,

82
1.

16
4.

45
8,

61
20

9.
84

6,
79

C
09

2
S

A
N

D
W

E
IL

E
R

91
1.

07
5,

99
2.

08
8.

99
2,

67
3.

00
0.

06
8,

66
59

.8
74

,2
9

2.
20

8.
74

1,
24

2.
26

8.
61

5,
53

97
0.

95
0,

28
4.

29
7.

73
3,

91
5.

26
8.

68
4,

19
97

0.
95

0,
28

C
09

3
S

A
N

E
M

4.
04

2.
12

1,
76

10
.4

12
.5

69
,8

7
14

.4
54

.6
91

,6
3

13
7.

45
7,

87
10

.6
87

.4
85

,6
1

10
.8

24
.9

43
,4

8
4.

17
9.

57
9,

63
21

.1
00

.0
55

,4
8

25
.2

79
.6

35
,1

1
4.

17
9.

57
9,

63

C
09

4
S

C
H

IE
R

E
N

60
9.

09
7,

83
1.

53
7.

44
0,

03
2.

14
6.

53
7,

86
48

.7
00

,5
6

1.
63

4.
84

1,
16

1.
68

3.
54

1,
72

65
7.

79
8,

39
3.

17
2.

28
1,

19
3.

83
0.

07
9,

58
65

7.
79

8,
39

C
09

5
S

C
H

IF
FL

A
N

G
E

2.
67

5.
41

6,
39

7.
40

1.
28

3,
05

10
.0

76
.6

99
,4

4
9.

86
6,

61
7.

42
1.

01
6,

27
7.

43
0.

88
2,

88
2.

68
5.

28
3,

00
14

.8
22

.2
99

,3
2

17
.5

07
.5

82
,3

2
2.

68
5.

28
3,

00

C
09

6
S

C
H

U
TT

R
A

N
G

E
92

3.
73

0,
04

2.
07

3.
30

2,
13

2.
99

7.
03

2,
17

32
.8

25
,4

5
2.

13
8.

95
3,

02
2.

17
1.

77
8,

47
95

6.
55

5,
49

4.
21

2.
25

5,
15

5.
16

8.
81

0,
64

95
6.

55
5,

49

C
09

7
S

E
P

TF
O

N
TA

IN
E

S
19

3.
81

9,
19

43
7.

06
2,

30
63

0.
88

1,
49

43
7.

06
2,

30
43

7.
06

2,
30

19
3.

81
9,

19
87

4.
12

4,
60

1.
06

7.
94

3,
79

19
3.

81
9,

19

C
09

8
S

TA
D

TB
R

E
D

IM
U

S
44

4.
67

5,
33

1.
06

1.
41

4,
77

1.
50

6.
09

0,
10

19
.7

33
,2

2
1.

10
0.

88
1,

20
1.

12
0.

61
4,

42
46

4.
40

8,
55

2.
16

2.
29

5,
97

2.
62

6.
70

4,
52

46
4.

40
8,

55

C
09

9
S

TE
IN

FO
R

T
1.

22
5.

08
6,

77
3.

04
3.

74
5,

51
4.

26
8.

83
2,

28
28

.5
45

,7
0

3.
10

0.
83

6,
91

3.
12

9.
38

2,
61

1.
25

3.
63

2,
47

6.
14

4.
58

2,
42

7.
39

8.
21

4,
89

1.
25

3.
63

2,
47

C
10

0
S

TE
IN

S
E

L
1.

15
8.

04
3,

48
2.

80
7.

51
2,

70
3.

96
5.

55
6,

18
59

.2
20

,7
3

2.
92

5.
95

4,
16

2.
98

5.
17

4,
89

1.
21

7.
26

4,
21

5.
73

3.
46

6,
86

6.
95

0.
73

1,
07

1.
21

7.
26

4,
21

C
10

1
S

TR
A

S
S

E
N

1.
68

4.
61

7,
90

4.
04

0.
70

8,
44

5.
72

5.
32

6,
34

56
.0

37
,2

7
4.

15
2.

78
2,

99
4.

20
8.

82
0,

26
1.

74
0.

65
5,

17
8.

19
3.

49
1,

43
9.

93
4.

14
6,

60
1.

74
0.

65
5,

17

C
10

2
TR

O
IS

V
IE

R
G

E
S

1.
03

0.
89

1,
30

2.
65

2.
31

1,
01

3.
68

3.
20

2,
31

29
.5

99
,8

2
2.

71
1.

51
0,

66
2.

74
1.

11
0,

48
1.

06
0.

49
1,

12
5.

36
3.

82
1,

67
6.

42
4.

31
2,

79
1.

06
0.

49
1,

12

C
10

3
TU

N
TA

N
G

E
52

2.
58

3,
85

1.
45

6.
57

3,
12

1.
97

9.
15

6,
97

19
.7

33
,2

2
1.

49
6.

03
9,

55
1.

51
5.

77
2,

77
54

2.
31

7,
07

2.
95

2.
61

2,
67

3.
49

4.
92

9,
74

54
2.

31
7,

07

C
10

4
U

S
E

LD
A

N
G

E
48

6.
99

6,
31

1.
17

0.
48

4,
91

1.
65

7.
48

1,
22

1.
17

0.
48

4,
91

1.
17

0.
48

4,
91

48
6.

99
6,

31
2.

34
0.

96
9,

82
2.

82
7.

96
6,

13
48

6.
99

6,
31

C
10

5
V

IA
N

D
E

N
50

0.
16

9,
81

1.
41

7.
07

5,
32

1.
91

7.
24

5,
13

19
.7

33
,2

2
1.

45
6.

54
1,

75
1.

47
6.

27
4,

97
51

9.
90

3,
03

2.
87

3.
61

7,
07

3.
39

3.
52

0,
10

51
9.

90
3,

03

C
10

6
V

IC
H

TE
N

34
9.

45
2,

98
81

8.
40

7,
79

1.
16

7.
86

0,
77

19
.7

33
,2

2
85

7.
87

4,
22

87
7.

60
7,

44
36

9.
18

6,
20

1.
67

6.
28

2,
01

2.
04

5.
46

8,
21

36
9.

18
6,

20

C
10

7
W

A
H

L
32

9.
21

2,
01

90
9.

83
7,

17
1.

23
9.

04
9,

18
19

.7
33

,2
2

94
9.

30
3,

60
96

9.
03

6,
82

34
8.

94
5,

23
1.

85
9.

14
0,

77
2.

20
8.

08
6,

00
34

8.
94

5,
23

C
10

8
W

A
LD

B
IL

LI
G

51
9.

80
6,

57
1.

21
7.

17
7,

91
1.

73
6.

98
4,

48
19

.7
33

,2
2

1.
25

6.
64

4,
34

1.
27

6.
37

7,
56

53
9.

53
9,

79
2.

47
3.

82
2,

25
3.

01
3.

36
2,

04
53

9.
53

9,
79

C
10

9
W

A
LD

B
R

E
D

IM
U

S
29

9.
36

5,
78

72
4.

02
1,

41
1.

02
3.

38
7,

19
19

.7
33

,2
2

76
3.

48
7,

84
78

3.
22

1,
06

31
9.

09
9,

00
1.

48
7.

50
9,

25
1.

80
6.

60
8,

25
31

9.
09

9,
00

C
11

0
W

A
LF

E
R

D
A

N
G

E
1.

82
9.

19
3,

35
4.

51
0.

60
6,

00
6.

33
9.

79
9,

35
68

.3
07

,2
9

4.
64

7.
22

0,
57

4.
71

5.
52

7,
86

1.
89

7.
50

0,
64

9.
15

7.
82

6,
57

11
.0

55
.3

27
,2

1
1.

89
7.

50
0,

64

C
11

1
W

E
IL

E
R

-L
A

-T
O

U
R

87
4.

14
4,

34
1.

88
2.

32
3,

67
2.

75
6.

46
8,

01
39

.4
66

,4
3

1.
96

1.
25

6,
53

2.
00

0.
72

2,
96

91
3.

61
0,

77
3.

84
3.

58
0,

20
4.

75
7.

19
0,

97
91

3.
61

0,
77

C
11

2
W

E
IS

W
A

M
PA

C
H

34
0.

68
3,

29
86

0.
71

5,
84

1.
20

1.
39

9,
13

19
.7

33
,2

2
90

0.
18

2,
27

91
9.

91
5,

49
36

0.
41

6,
51

1.
76

0.
89

8,
11

2.
12

1.
31

4,
62

36
0.

41
6,

51

C
11

3
W

E
LL

E
N

S
TE

IN

C
11

4
W

IL
TZ

 (A
)

C
11

5
W

IL
W

E
R

W
IL

TZ

C
11

6
W

IN
C

R
A

N
G

E
1.

21
8.

43
5,

74
2.

93
7.

52
4,

14
4.

15
5.

95
9,

88
23

.0
22

,0
9

2.
98

3.
56

8,
31

3.
00

6.
59

0,
40

1.
24

1.
45

7,
83

5.
92

1.
09

2,
45

7.
16

2.
55

0,
28

1.
24

1.
45

7,
83

C
11

7
W

IN
S

E
LE

R

C
11

8
W

O
R

M
E

LD
A

N
G

E

C
11

9
K

IIS
C

H
P

E
LT

C
12

0
TA

N
D

E
L

64
5.

71
5,

20
1.

63
4.

60
6,

63
2.

28
0.

32
1,

83
19

.7
33

,2
2

1.
67

4.
07

3,
06

1.
69

3.
80

6,
28

66
5.

44
8,

42
3.

30
8.

67
9,

69
3.

97
4.

12
8,

11
66

5.
44

8,
42

C
12

1
C

LE
R

VA
U

X
 (2

01
2)

1.
22

9.
96

6,
64

3.
15

4.
21

8,
95

4.
38

4.
18

5,
59

19
.7

33
,2

2
3.

19
3.

68
5,

38
3.

21
3.

41
8,

60
1.

24
9.

69
9,

86
6.

34
7.

90
4,

33
7.

59
7.

60
4,

19
1.

24
9.

69
9,

86

C
12

2
E

S
C

H
-S

U
R

-S
U

R
E

 (2
01

2)
66

9.
04

2,
44

1.
77

3.
14

6,
40

2.
44

2.
18

8,
84

19
.7

33
,2

2
1.

81
2.

61
2,

83
1.

83
2.

34
6,

05
68

8.
77

5,
66

3.
58

5.
75

9,
23

4.
27

4.
53

4,
89

68
8.

77
5,

66

C
12

3
K

A
E

R
JE

N
G

2.
38

8.
81

8,
23

5.
77

1.
14

9,
65

8.
15

9.
96

7,
88

34
.5

33
,1

3
5.

84
0.

21
5,

91
5.

87
4.

74
9,

04
2.

42
3.

35
1,

36
11

.6
11

.3
65

,5
6

14
.0

34
.7

16
,9

2
2.

42
3.

35
1,

36

A 214 - 4



JOURNAL OFFICIEL  du Grand-Duché de Luxembourg MÉMORIAL A - 214 du 27 février 2017
Pe

rs
on

ne
l e

ns
ei

gn
an

t
Éd

uc
at

eu
rs

 - 
2e

 in
te

rv
en

an
ts

da
ns

 l'
éd

uc
at

io
n 

pr
éc

oc
e

To
ta

l p
er

so
nn

el
 e

ns
ei

gn
an

t +
 é

du
ca

te
ur

s

A
nn

ée
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
1.

1.
20

15
 - 

31
.1

2.
20

15
C

od
e

nu
m

ér
iq

ue
N

om
Pa

rt
 à

ch
ar

ge
 d

es
co

m
m

un
es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

Pa
rt

 à
ch

ar
ge

 d
es

co
m

m
un

es

Pa
rt

 à
 c

ha
rg

e
de

 l'
Ét

at
To

ta
l

C
om

pe
ns

at
io

n
sa

la
rié

s
co

m
m

un
au

x

M
on

ta
nt

co
m

m
un

al
fin

al
C

12
4

PA
R

C
 H

O
S

IN
G

E
N

C
12

5
S

C
H

E
N

G
E

N
 (2

01
2)

1.
35

0.
52

9,
55

3.
20

2.
85

8,
98

4.
55

3.
38

8,
53

53
.6

33
,8

7
3.

31
0.

12
6,

72
3.

36
3.

76
0,

59
1.

40
4.

16
3,

42
6.

51
2.

98
5,

70
7.

91
7.

14
9,

12
1.

40
4.

16
3,

42

C
12

6
VA

LL
E

E
 D

E
 L

'E
R

N
Z

90
1.

97
0,

94
2.

33
0.

86
1,

58
3.

23
2.

83
2,

52
54

.2
66

,3
4

2.
43

9.
39

4,
27

2.
49

3.
66

0,
61

95
6.

23
7,

28
4.

77
0.

25
5,

85
5.

72
6.

49
3,

13
95

6.
23

7,
28

C
12

7
W

ilt
z

1.
67

0.
87

9,
93

4.
80

7.
35

8,
71

6.
47

8.
23

8,
64

59
.7

89
,9

6
4.

92
6.

93
8,

62
4.

98
6.

72
8,

58
1.

73
0.

66
9,

89
9.

73
4.

29
7,

33
11

.4
64

.9
67

,2
2

1.
73

0.
66

9,
89

S
01

7
S

Y
 d

'u
ne

 é
co

le
 ré

gi
on

al
e 

à 
D

re
ib

or
n

1.
06

3.
87

4,
61

2.
55

7.
57

8,
22

3.
62

1.
45

2,
83

39
.4

66
,4

3
2.

63
6.

51
1,

08
2.

67
5.

97
7,

51
1.

10
3.

34
1,

04
5.

19
4.

08
9,

30
6.

29
7.

43
0,

34
1.

10
3.

34
1,

04

S
03

1
S

Y
 p

r l
e 

sp
or

t à
 H

os
ch

ei
d 

et
 H

os
in

ge
n

1.
50

2.
64

8,
78

3.
67

5.
89

1,
77

5.
17

8.
54

0,
55

59
.1

99
,6

5
3.

79
4.

29
1,

06
3.

85
3.

49
0,

71
1.

56
1.

84
8,

43
7.

47
0.

18
2,

83
9.

03
2.

03
1,

26
1.

56
1.

84
8,

43

S
04

1
S

Y
 E

co
le

 ré
gi

on
al

e 
H

ar
la

ng
e

1.
03

6.
47

7,
03

2.
51

1.
93

7,
91

3.
54

8.
41

4,
94

39
.4

66
,4

3
2.

59
0.

87
0,

77
2.

63
0.

33
7,

20
1.

07
5.

94
3,

46
5.

10
2.

80
8,

68
6.

17
8.

75
2,

14
1.

07
5.

94
3,

46

S
04

3
S

Y
 in

te
rc

om
m

un
al

 E
co

le
 ré

gi
on

al
e 

R
eu

le
r

S
04

9
S

Y
 in

te
r. 

d'
un

e 
E

co
le

ce
nt

ra
le

 à
 M

ed
er

na
ch

S
05

1
S

Y
 E

co
le

 in
te

rc
. e

t
en

se
m

bl
e 

in
fr.

 s
po

rt.
 ré

g.
89

5.
26

0,
74

2.
03

8.
44

5,
13

2.
93

3.
70

5,
87

39
.4

66
,4

3
2.

11
7.

37
7,

99
2.

15
6.

84
4,

42
93

4.
72

7,
17

4.
15

5.
82

3,
12

5.
09

0.
55

0,
29

93
4.

72
7,

17

S
05

4
S

Y
 e

ns
ei

g.
 s

co
l.

W
ilw

er
w

ilt
z 

et
 K

au
te

nb
ac

h
60

0.
28

0,
49

1.
46

5.
35

7,
48

2.
06

5.
63

7,
97

19
.7

33
,2

2
1.

50
4.

82
3,

91
1.

52
4.

55
7,

13
62

0.
01

3,
71

2.
97

0.
18

1,
39

3.
59

0.
19

5,
10

62
0.

01
3,

71

S
06

9
S

Y
 d

'u
n 

ce
nt

re
 s

co
l.

in
te

rc
. à

 H
ei

de
rs

ch
ei

d

To
ta

l
13

8.
73

7.
60

3,
34

35
7.

94
6.

34
6,

13
49

6.
68

3.
94

9,
47

4.
31

3.
53

3,
37

36
6.

57
3.

41
2,

51
37

0.
88

6.
94

5,
88

14
3.

05
1.

13
6,

71
72

4.
51

9.
75

8,
64

86
7.

57
0.

89
5,

35
96

.5
25

,7
6

14
2.

95
4.

61
0,

95

A 214 - 5


